[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.12.2017                                                                                                         №169
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской округ  город Ишим в государственную собственность Тюменской области

В соответствии с п.11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. N 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ  город Ишим, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 28.06.2006 № 100, на основании письма Департамента имущественных отношений Тюменской области от 26.10.2017 № 16030/09-1, Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской округ  город Ишим в государственную собственность Тюменской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в департамент имущественных отношений Тюменской области.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

	Председатель
	                                         А.В. Ипатенко

	Приложение

к решению

Ишимской городской Думы

от 21.12.2017 №169

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования
городской округ город Ишим в федеральную собственность
	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь, кв. м.
	адрес
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.11.2017, руб.
	Год ввода

	1
	Помещение, назначение нежилое, этаж 1
	598,6
	Тюменская область, г. Ишим, ул. Энгельса, д. 27/1
	711 611,49
	348 689,63
	1965

	2
	Встроенное помещение (детская стоматологическая поликлиника), назначение нежилое, этаж 1-2
	402,4
	Тюменская область, г. Ишим, ул. К. Маркса, д. 37/1
	10 838 529,94
	4 335 411,98
	1956

	ИТОГО

	11 550 141,43
	4 684 101,61